
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КОРЕНОВСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  23.12.2015          № 1724

г. Кореновск

О внесении изменений в постановление администрации муниципального
образования Кореновский район от 25 февраля 2015 года  № 589

«Об утверждении ведомственного перечня муниципальных услуг (работ),
оказываемых (выполняемых) муниципальными учреждениями

муниципального образования Кореновский район находящихся в ведении
отдела по физической культуре и спорту администрации муниципального

образования Кореновский район»

В соответствии с  абзацем третьего  пункта  3.1  статьи 69.2  Бюджетного
кодекса  Российской  Федерации,  постановлением  администрации
муниципального образования Кореновский район от 12 февраля 2015 года №
436  «О  формировании,  ведении  и  утверждении  ведомственного  перечня
муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными
учреждениями  муниципального  образования  Кореновский  район»
п о с т а н о в л я ю:

1.  Внести изменения в постановление администрации муниципального
образования  Кореновский  район  от  25  февраля  2015  года  №  589  «Об
утверждении  ведомственного  перечня  муниципальных  услуг  (работ),
оказываемых  (выполняемых)  муниципальными  учреждениями
муниципального  образования  Кореновский  район  находящихся  в  ведении
отдела  по  физической  культуре  и  спорту  администрации  муниципального
образования  Кореновский  район,  изложив  приложение  в  новой  редакции
(прилагается).

2.  Положения  настоящего  постановления  применяются,  начиная  с
формирования муниципальных  заданий  на  оказание  и  выполнение
муниципальных услуг (работ).

3.  Отделу  по  делам  СМИ  и  информационному  сопровождению
администрации муниципального  образования  Кореновский район обеспечить
его  размещение  на  официальном  сайте  администрации  муниципального
образования  Кореновский  район  в  информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет».



2

4.  Контроль  за  выполнением  настоящего  постановления  возложить  на
заместителя  главы  муниципального  образования  Кореновский  район
А.П. Манько.

5. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава
муниципального образования 
Кореновский район                                                                        С.А. Голобородько



ПРИЛОЖЕНИЕ 

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
муниципального образования 

Кореновский район
 от 23.12.2015 № 1724

ВЕДОМСТВЕННЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ
муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) муниципальными учреждениями муниципального
образования Кореновский район находящихся в ведении отдела физической культуры и спорта администрации

муниципального образования Кореновский район
Наимено-
вание му-
ници-
пальной  
(работы) 
услуги, с 
указани-
ем 
ОКВЭД

На-
имено-
вание 
органа, 
осуще-
ствляю-
щего 
полно-
мочия 
учреди-
теля

Код 
органа,
осуще-
ствляю
щего 
полно-
мочия 
учре-
дителя

Наименование
муниципаль-
ного учрежде-
ния муници-
пального об-
разования Ко-
реновский 
район

Содержа-
ние муни-
ципаль-
ной услу-
ги (рабо-
ты)

Усло
вия 
(фор
мы) 
ока-
за-
ние 
му-
ни-
ци-
паль-
ной 
услу-
ги 
(ра-
бо-
ты)

Вид 
дея-
тель-
ности 
муни-
ци-
паль-
ного 
учре-
жде-
ния

Катего-
рии по-
треби-
телей 
муници-
пальной
услуги 
(рабо-
ты)

Наименование пока-
зателей, характеризую-
щих качество и (или) 
объем муниципальной 
услуги (выполняемой 
работы), и единицы их
измерения

Указание 
на бес-
платность 
или плат-
ность му-
ниципаль-
ной услу-
ги (рабо-
ты)

Реквизиты 
норматив-
ных право-
вых актов, 
являющих-
ся основа-
нием для 
включения
муници-
пальной 
услуги или
работы

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Муниципальное бюджетное учреждение  дополнительного образования детско-юношеская спортивная  школа муниципального 
образования Кореновский район 



Реализа-
ция до-
полни-
тельных 
общераз-
виваю-
щих 
услуг
80.10.3

Отдел 
по физи-
ческой 
культуре
и спорту
админи-
страции 
муници-
пально-
го об-
разова-
ния Ко-
ре-
новский 
район

929 20903 Муни-
ципальное 
бюджетное 
учреждение  
дополнитель-
ного образова-
ния детско-
юношеская 
спортивная  
школа муни-
ципального 
образования 
Кореновский 
район 

предо-
ставление
дополни-
тельных 
общераз-
виваю-
щих услуг

допол-
ни-
тель-
ное 
об-
разо-
вание 

От 6 до 
18 лет 
(для 
учащей-
ся моло-
дежи 
старше 
17 лет)

1.удовлетворенность и 
эффективность оказа-
ния услуг (%);
2.удовлетворенность 
воспитанника и его ро-
дителей (законных 
представителей) педа-
гогическим обслужи-
ванием (%)
3. увеличение охвата 
услугами дополни-
тельного образования 
детей среднего и стар-
шего школьного воз-
раста, в том числе 
групп «риска» (%)
4. освоение обучающи-
мися программ допол-
нительного образова-
ния (%)
5. увеличение доли 
обучающихся, приняв-
ших участие в смот-
рах, конкурсах и т.п.
среднегодовое количе-
ство учащихся ( чел-
час)
6. присвоение разрядов
(чел.) 

бесплат-
ная

Федераль-
ный закон 
от 
06.10.2003 
131-ФЗ Об
общих 
принципах
организа-
ции 
местного 
самоуправ-
ления Рос-
сийской 
Федерации

Заместитель главы
муниципального образования
Кореновский район                                                                                                    А.П. Манько


